
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 

SÃO LUIZ DO PARAITINGA 

 
Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03, Centro, CNPJ 46.631.248/0001-51 - Tel/Fax: |12| 3671-7000 

Email: prefeitura@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br 
 

www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br 

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 112, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

“Dispõe sobre a renovação dos membros do Conselho Municipal de Educação, 

o COMED – instituído pela Lei Municipal nº849/1996 (alterada pela Lei 

Municipal nº1. 077/2003)”. 

 

O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, no 

uso de suas atribuições legais, e 

 

 Considerando as disposições contidas na Lei Municipal nº849, de 11 de dezembro de 1996, que 

“dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Educação”. 

 Considerando as indicações realizadas pelas Classes a que faz menção o art. 3º. Da Lei Municipal 

nº. 849/1996: 

 

 RESOLVE 

  Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Educação – COMED, nos termos 

da Lei nº 849/1996 

 01 – Representante Executivo Municipal 

 Titular: 

 Karen de Moura Lenzi 

 RG: **.742.***-* 

CPF: ***.126.***-** 

 

Suplente: 

Silvia Helena dos Santos 

RG: **.012.***-* 

CPF: ***.555.***-** 

 

02 – Representante Diretoria Municipal de Educação 

 

Titulares: 

Fabiola Maria Domingos 

RG: **.808.***-* 

CPF: ***.159.***-** 

 

Gislaine Cristina Veloso Salinas 

RG: **.144.***-* 

CPF: ***.986.***-** 

 



MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 

SÃO LUIZ DO PARAITINGA 

 
Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03, Centro, CNPJ 46.631.248/0001-51 - Tel/Fax: |12| 3671-7000 

Email: prefeitura@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br 
 

www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br 

Suplentes: 

Catarina Barbosa da Silva Rizzo 

RG: **.720.***-* 

CPF: ***.922.***-** 

 

Neide Iluminata de Andrade Vanoni 

RG: **.994.***-* 

CPF: ***.642.***-** 

 

03 – Representantes de Professores da Rede Municipal 

 

Titulares: 

Gisele Aparecida Claro de Oliveira 

RG: **.425.***-* 

CPF: ***.869.***-** 

 

Vanessa Aparecida dos Santos 

RG: **.112.***-* 

CPF: ***.448.***-** 

 

Gilberto Leandro Cursino Barbosa 

RG: **.343.***-* 

CPF: ***.123.***-** 

 

Marisa Gomes de Almeida Toledo 

RG: **.045.***-* 

CPF: ***.996.***-** 

 

Suplentes: 

Aline Ribeiro de Oliveira Nascimento 

RG: **.496.***-* 

CPF: ***.267.***-** 

 

Katia Veronica Rodriguez Ballesteros 

RG: **.531.***-* 

CPF: ***.738.***-** 

 

04 – Representantes de Diretor de Escola 

 

 

Titular: 



MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 

SÃO LUIZ DO PARAITINGA 

 
Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03, Centro, CNPJ 46.631.248/0001-51 - Tel/Fax: |12| 3671-7000 

Email: prefeitura@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br 
 

www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br 

Selma Monteiro Chueco 

RG: **.686.***-* 

CPF: ***.967.***-** 

 

Suplente: 

Antonio Carlos Prado Salinas 

RG: **.502.***-* 

CPF: ***.411.***-** 

 

05 – Representantes da Comunidade Pais ou Responsáveis 

 

Titulares:  

Raquel de Campos Fernandes 

RG: **.992.***-* 

CPF: ***.228.***-** 

 

Ingrit Alves de Souza 

RG: **.237.*** -* 

CPF: ***.715.***-** 

 

Patrícia Nara Emídio dos Santos 

RG: **.574.***-* 

CPF: 

 

Fernanda Aparecida dos Santos Cascardi  

RG: **.143.***-* 

CPF: ***.564.***-** 

 

Suplentes: 

Elisandra Aparecida de Oliveira Barbosa Narézio 

RG: **.683.***.* 

CPF: ***.284.***-** 

 

Daiana Carvalho Lobo dos Santos 

RG: **.153.***-* 

CPF:***.639.***-** 

 

Danielle Peixoto Cabral 

RG: **.686.***-* 

CPF: ***.796.***-** 



MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 

SÃO LUIZ DO PARAITINGA 

 
Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03, Centro, CNPJ 46.631.248/0001-51 - Tel/Fax: |12| 3671-7000 

Email: prefeitura@saoluizdoparaitinga.sp.gov.br 
 

www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br 

 

Ana Carolina Fátima da Silva Gonçalves 

RG: **.209.***-* 

CPF: ***.353.***-** 

 

  Art.2º - Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

portarias e as demais disposições em contrário, em especial a Portaria nº 21 de 18 de janeiro de 2023. 

 

 

 

São Luiz do Paraitinga, 21 de fevereiro de 2025 

 

 

 

 

Alex Euzébio Torres 

Prefeito Municipal 


